ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

заседания Единой комиссии по размещению заказов для муниципальных заказчиков социальной сферы города Глазова
12-30 ч.                                                                                                           02 сентября 2010г.

Кабинет №130 здания муниципалитета Администрации г. Глазова.

Заказчик – МУЗ «Городская больница №1» (Главный врач – Ю. И. Ракинцев, 427620 г. Глазов, ул. Мира, 22, тел. (341 41) 5–46–51, контактное лицо Ворончихина М.А., muzgb1@udmnet.ru).

Повестка дня: О размещении заказа путем запроса котировок у субъектов малого предпринимательства в соответствии со ст. 15 Федерального закона от 21.07.2005 №94-ФЗ с заключением муниципального контракта на оказание услуги по вывозу и размещению твердых бытовых отходов с объектов МУЗ «Городская больница №1».

Единая комиссия в составе:

Председатель Единой комиссии – Начальник отдела муниципального заказа УЭ и РГ Администрации г. Глазова – Е.М.Коксенова.

Члены Единой комиссии:

Заместитель Главы Администрации г. Глазова – А.Н.Рачков;

Заместитель Главы Администрации г. Глазова – Начальник УЭиРГ Администрации города Глазова – Т.Г.Гафиатуллин;
Начальник Управления учета и отчетности – Главный бухгалтер Аппарата Главы города Глазова, Глазовской городской Думы и Администрации г. Глазова – А.Н.Кондратова.
Представитель Заказчика: Главный врач МУЗ «Городская больница №1» – Ю. И. Ракинцев.

Секретарь Единой комиссии:

Главный специалист - эксперт отдела муниципального заказа УЭ и РГ Администрации г. Глазова – Н.С.Чиркова.

Отсутствует по уважительной причине:

Руководитель Аппарата Главы города Глазова, Глазовской городской Думы и

Администрации г. Глазова – О.И.Громов;

Заместитель председателя Единой комиссии – Главный специалист - эксперт- экономист отдела муниципального заказа УЭ и РГ Администрации г. Глазова – О.В.Чупрова.

Кворум для проведения заседания Единой комиссии имеется, присутствуют четыре члена Единой комиссии из шести.
Обсуждение повестки дня:

1.  Извещение о проведении запроса котировок было размещено на портале МО «Город Глазов» 25.08.2010г.

2.  В назначенный срок до 17-00 часов 01.08.2010г. секретарем Единой комиссии были приняты и зарегистрированы следующие Котировочные заявки:

от ООО «Спецавтохозяйство», 427620, г. Глазов, ул. Сибирская, 133 (входящий № 1 от 27.08.2010г. в 13-39час.);

от МУП «ЖКУ» МО «Город Глазов», 427620, г. Глазов, ул. Школьная, 21б (входящий № 2 от 27.08.2010г. в 14-35час.).
Участник размещения заказа – МУП «ЖКУ» МО «Город Глазов» не является субъектом малого предпринимательства.

Единая комиссия в соответствии с частью 4 ст. 15 ФЗ РФ от 21.07.2005 № 94-ФЗ отклонила Котировочную заявку МУП «ЖКУ» МО «Город Глазов» как не являющегося субъектом малого предпринимательства.

3. Единой комиссией при рассмотрении второй Котировочной заявки участника размещения заказа – ООО «Спецавтохозяйство», субъекта малого предпринимательства, по выше указанному предмету учитывались согласно котировочной документации, следующие требования Заказчика:

Качество услуги должно оказываться с соблюдением Постановления Правительства РФ №155 от 10.02.1997г. (в редакции от 01.02.2005г.) «Об утверждении правил предоставления услуг по вывозу твердых и жидких бытовых отходов», ФЗ №52-ФЗ от 30.03.1999г. (в редакции от 30.12.2008г.) «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», СанПин и других нормативных документов.

Предоставление специализированного автомобиля для уборки площадок, оборудованных мусорными контейнерами.

Обеспечение своевременного вывоза ТБО технически исправным транспортом, прошедшим ТО, застрахованным, имеющим запас топлива в расчете планируемого режима работы Заказчика.

Согласование технологического режима (графика) вывоза ТБО с объектов Заказчика.

Соблюдение графика вывоза ТБО в полном объеме на лицензированный полигон с территории Заказчика, в соответствии с Дислокацией объектов (Приложение №1 к Извещению).

Предполагаемый (плановый) объем вывоза ТБО с объектов Заказчика – 6,75(м³).

Срок оказания услуги: с момента заключения муниципального контракта по 30.11.2010 года.

Место оказания услуги: в границах МО «Город Глазов».

Оплата будет производиться ежемесячно по условиям заключенного контракта безналичным перечислением денежных средств на расчетный счет Исполнителя из бюджета города Глазова по факту выполнения услуги с отсрочкой платежа до 30 банковских дней на основании счетов-фактур, Акта оказанной услуги, подписанного обеими Сторонами.

Максимальная стоимость оказания услуги – 205 271,68 рублей (с учетом всех расходов, сборов, налогов и других обязательных платежей, в соответствии с законодательством РФ, в том числе расходов на страхование).

Соответствие Участника размещения заказа требованиям, установленным в пунктах 1,2,3 части 1 статьи 4 Закона №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в РФ».

Отсутствие сведений о включении Участника размещения заказа в Реестр недобросовестных поставщиков.
Оценка котировочной заявки – наиболее низкая стоимость оказания услуги по контракту.
Второй Участник размещения заказа – ООО «Спецавтохозяйство» – субъект малого предпринимательства, представил необходимые документы в срок, указанный в Извещении о проведении запроса котировок от 25.08.2010г. и выразил свое согласие с установленными в нем требованиями Заказчика.

Данная Котировочная заявка содержит предложение о стоимости оказания услуги – 205 271,68 рублей (с учетом всех расходов, сборов, налогов и других обязательных платежей, в соответствии с законодательством РФ, в том числе расходов на страхование).

Единая Комиссия рассмотрела Котировочную заявку данного Участника в проведении запроса котировок на соответствие требованиям, установленным в Извещении о проведении запроса котировок, оценила её и на основании полученных результатов единогласно приняла следующее решение:

1.
Признать победителем в соответствии с частью 2 статьи 47 ФЗ РФ от 21.07.2005 № 94-ФЗ и осуществить размещение заказа на оказание услуги по вывозу и размещению твердых бытовых отходов с объектов МУЗ «Городская больница №1» у ООО «Спецавтохозяйство» (427620, г. Глазов, ул. Сибирская, 133, тел/факс (34141) 2-77-38, Генеральный директор Р.А.Касимов).
2.
Заказчику – МУЗ «Городская больница №1» заключить муниципальный контракт на выполнение вышеуказанной услуги с ООО «Спецавтохозяйство» на сумму 205 271,68 рублей (с учетом всех расходов, сборов, налогов и других обязательных платежей, в соответствии с законодательством РФ, в том числе расходов на страхование), на условиях, предусмотренных Извещением о проведении запроса котировок.
Настоящий протокол подлежит размещению на официальном портале МО «Город Глазов» www.glazov-gov.ru
Председатель Единой комиссии                                                               Е.М.Коксенова

Члены Единой комиссии:

1._____________________________/А.Н.Рачков/

2._____________________________/Т.Г.Гафиатуллин/

3._____________________________/А.Н.Кондратова/

Секретарь Единой комиссии _________________Н.С.Чиркова

Представитель Заказчика:

Главный врач МУЗ «Городская больница №1»                                            Ю. И. Ракинцев
PAGE
3